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A Magyar Kommunista Párt dé lmagyarország i nap i iapfa 

Pátfy főispán beiktatása alkalmával 

Tildy holtán 

mondott a szegedi városházán 
Tárgyilagosan megáílapíthat uk, hogy országunk a politikai és gazdasági 

felemelkedés utján van'4 - At kell és át ís fogú t vészelni a most 
következő nehéz hat hónapot 

Tildy Zoltán: „Figyelmeztetem a magyar közvéleményt, ne hallgasson 
a bujtogató reakcióra 

Pálly György főispánt ünnepélyes külsőségek közölt iktatták be u] állásába 
(Szeged, december 31) Dr. Pálfg 

György főispáni beiktatása ünnepálves 
díszközgyűlés keretében ment végbe 
vasárnap délelőtt fél 12 órakor. A dísz-
közgyűlésen megjelent Tildi/ Zoltán 
miniszterelnök, dr. Balogh István, Vas 
Zoltán elvtárs és Bojta Béla államtit-
károk, dr. Hamvas Gyula megyés-
püspök és sokan mások. Dénes Leó 
elvtárs, polgármester nyitotta meg a 
törvényhatósági bizottság közgyűlését 
és üdvözölte a megjelenteket, A főispán 
eskütétele után Dénes Leó elvtárs, pol-
gármester köszöntötte az uj főispánt 
és felhívta figyelmét arra, hogy Sze-
gednek két rendkívül fontos problémája 
vpn -y UóiíMStór • sutyöas iga/ £.» • a* 
egyre erőteljesebben kibontakozó reak-
ció elleni küzdelem. 

A főispán 
székfoglaló beszéde 

Ezután dr. Pál/g György főispán 
mondotla el székfoglaló beszédét. Kö-
szöntötte a miniszterelnököt és a kor-
mány tagjait és mint a város szülötte, 
visszapillantott eddigi munkásságára és 
vázolta azt az eszményi szinvonalat, 
amelynek elérésén a jövőben fáradozni 
fog. Hangoztatta, hogy a koalíciós kor-
mány rendelkezéseit végrehajtja, de 

mindenkor szem előtt tartja a többi 
demokratikus pártokkal, elsősorban a 
Magvar Kommunista Párttal és a Szo-
ciáldemokrata Párttal a harmónikns 
együttműködést. 

Szólott ezután a főispán a szegedi 
közellátás problémáiról. Hangsúlyozta, 
hogy a meglevő készlelek arányos el-
osztására fog törekedni és máris elin-
dult a közellátás reorganizációjának 
utján Felszólította pártjának gazda-
tagjait. hogy minden fölöslegüket adják 
a város dolgozóinak, mert az élethez 
elsősorban kenyér kell. Szeged máso-
dik fontos problémájának tartja a 
rend és nvugalom biztosítását, az élet-
ésf vagyonbiztonság megóvását és fel-
hívta mindenkinek a figyelmét arra, 
hogy ezek felett minden eszközzel őr-
ködni akar. Köszöntötte a főispán az 
orosz városparancsnokság két vezető-
jét, Hajlovics és Kartyenov alezrede-
seket, akik mindenben segítői, támo-
gatói a városnak Végezetül hitet tett 
a demokratikus Magyarország és a 
demokratikus Szeged mellett. Boldog 
ujesztendőt kivánt a város minden 
egyes polgárának. 

Pálfy főispán szavai után Tildy 
Zoltán miniszterelnök emelkedett szó-
lásra. 

Tildy: Társadalmi kényszerrel is meg kell valósítani 
az egyenlőség elvét 

— A főispán ur székfoglaló be-
széde, noha Szeged problémáiról be-
szélt, országos kérdéseket érintett. 
Hiszen lényegében csak egy problé-
mánk van. Aminthogy nincs két ma-
gyar sors, csak egy, éppúgy Magyar 
ország egyetlen városa vagy községe 
nem vonhatja ki magát az általános 
nagv magyar kérdés kényszere alól. 
A mostani problémánk megélni, meg-
élni addig, amíg ránk köszöni a való-
ságos szabadulás órája gazdasági nyn-
moruságunkbói és n;ég maradék po-
litika! bajainkból. 

— Rendkívül nehéz hat hónap van 
elöltünk. Ezen a hat hónapon ke-
resztül kell verekedni magunkat. De 
ezalatt a hat hónap alatt mindenki-
nek meg kell tanulni azt, hogy az ál-
dozatvállalás alól nincs kivétel és 
gemcsak a kormányzat erejével és 
réndelkezéseivel, de 

társadalmi kényszerrel is meg 

kell valósítani ebben a hazában 
hal hónap alalt az egyenlőség-
nek az elvét a közellátáshan és 

minden egyéb területen. 

— Nekünk továbbmenő, kemény 
intézkedéseket kell még hozni a kö-
zeljövőben, hogy biztosítsuk minden 
körülmények közölt az átmenetet ezen 
a hat hónapon és megmondom itt 
Szegeden világosan és őszintén, hogy 
ezeknek az intézkedéseknek a során 
semmi néven nevezendő egyéni ér-
dekre nem leszünk lekinleilel, ak-
kor sem, hogyha ez az egyéni érdek-
bárki részéről jelentkezik. 

Meg fogjuk keresni az nlat és 
eszközöket arra, hogy azt a ke-
vese!, amije van az országnak, 
egyformán osszuk el és elosszuk 
elsősorban azok közölt, ak'k az 
újjáépítés legkeményebb mun-

káját folytatják. 

A felemelkedés utja 
— Világosan látjuk a felemelkedés 

útját, sőt meg tudjuk ma már mon-
dani a felemelkedés állomásainak 
időpontját is. Majdnem ugy áll itt 
most ez a meglépett, szenvedő ma-
gyarság, mint Éger vára az ostrom 

ták egymást, hogv csak még égy óráig 
ne hagyd magad, magyar. Az uj ara-
tásig és az uj kenyérig tartsunk ki. 
Problémáink azután majd igv sorjá-
ban megoldódnak és megindulunk a 
ichh és biztosabb kenyeret adó élet 

vége felé. A vár védői azzal biztat- utján. Akik nemcsak a kormányzat 

szándékával, de azzal a nemzeti pa-
ranccsal próbálnak szembeszállni, 
iinely bennünket arra kényszerit, 
nogv minden körülmények közölt meg-
teremtsük a megmaradás és kitartás 
Teltételeit, azokkal szemben az én 
kormányom nem ismer kfmétclct. 
Hosszantartó Telkes helyeslés.) 

— A vezetés a mi kezünkben van, 
mi a vezetés hatalmával mindenütt 
élünk, ahol országrontó törekvéseket 
látunk. Ez az országrontás szabotázs 
ban és olyan tendenciákban is je-
lentkezhet, amely el akaria venpi a 
Tlol'oozok munkakedvét, jelenlkezhel 
önzésben, fegyelmezetlenségben, mun-
kakerülésben. De bármily területen fs 
jelentkezzék, mi megtesszük a meg-
felelő ellenintézkedéseket és megte-
remtjük a jövendő boldogulásának biz-
toiitékait. 

— Akármilyen solél és nehéz ma 
a helyzelünk, rá kell mutatnom arra. 
hogy a fiatal magyar demokrácia 
már eddig is igen komoly, szép és 
nagy eredményeket ért el. Tanuljuk 
meg ne csak a bajokat nézni. Néz-
zünk szét ma Európa különböző terü-
letein és hasonlítsuk össze a mi hely-

zetünket más országokéval, olyanoké-
val, amelyek jobb sorsban éltek. Ha 
ezt tárgyilagosan tesszük el kell is-
merni a fiatal magyar demokrácia tör-
ténelmi érdemeit. 

— Nemcsak Eurőpaban hanem az 
egész világon senki sen választól! 
íagvobb békességben és > sz.lább esz-, 
nözökkel, mint a magyarság. A kor-
mányon belül osztozva a történelmi 
felelősségben, valamennyi árt egvfbt 
működik és a koalíció erejét mi sem 
mutatja jobban, mint az. hogv már 
a választások előtt döntöttünk a kő 
zös munka folytatása mellett A ma 
gvar népnek ez a józan noliükai 
bölcsesége eredmén vozle az! hoc v 
a legyőzött országok közül e'Tizek a 
mi hazánk jutott nemzetközi ei,mer-
tetéshez. 

— Még békét sem kötöttünk 4s a 
fiatal magyar demokrácia mégis min-
denütt nagy nemzetközi elismer V-d 
könyvelhet el a maga számára Min-
den reményünk megvan arra, hogv 
május elsejéig elkészül a magyar 
békeszerződés. A moszkvai döntés a 
mi számunkra is óriási jelentőségű 
oolilikai eredmény és a békekötés 
nyomán lezárhatjuk majd a fegyver-
szüneti korszakot is és Magyaror-
szág a béke állapoláhan folytathatja 
az ország ujjáépilésé.. 

_, -,< , -;:.-
gvunk emelkedőben Bármennyire is 
szegények maradiunk, bármennyire 
elpusztította az országot a háború 
vihara és a német foszlogatás, tár-
gyilagosan mcgáflapiíliaijub, liogv 
országunk gazdaságilag is a felemel-
kedés uijón jár. Hadd említsem első-
sorban azt, ami számomra kimondha-
tatlan öröm volt. hogy a magvar 
földmüveslársadaloni ezen az őszön 
a maga szegényes eszközeivel is be-
csületesen teljesítet le kölclességét A 
számszerű eredménv azt mulatja, hogy 
az ország vc ésterü'ctcbál 2,830-000 
hold kerüli bevelésre. 

„Ez a nép nem adta meg magát ' 
— Gyáripari munkásságunk a csa-

ládtagokkal együtt hihetetlenül ala 
csony színvonalon él. Nézzük meg 
bányáinkat, ahol a felszerelés hiánya 
miatt megnövekedett életveszedeiem 
ben dolgoznak a bányászok, vessünk 
egy pillantást a kereskedelmi élei. 
amely néhány nappal a főváros ost-
roma ulán újból lábrakapott és néz 
zük a magyar gazdasági élet ugyszól 
ván valamennyi lerülctét mindenütt 
azt látjuk, hogv ez a nép nem adta 
meg magái, élni akar és dolgozik, 
mert bízik jövendőjében. (Hosszan 
tartó lelkes helyeslés, éljenzés és 
taps.) Hiszem, hogy ha a legnehe-

zebbjén tul leszünk és jobban cl 
tudjuk látni az ipari munkásságot, ha 
mindenkinek bizlosilani tudjuk a min-
dennapi kenyeret, ha a bányászoknak 
nem szakadt bakanccsal kell Icmen-
nlök a tárnákba és a földmüvelőtár-
srtdalom is rendelkezik a szükséges 
ipari cikkekkel ha állatállományunk 
őrá felszaporodik, akkor biztosra ve-

szem, hogy ez a n'ép a szabadság u j 
világában olyan munkatempóban dol-
gozik majd hogv cso-lóí mutat ezen 
a föiriün és rövid idő ala"' hohiog or-
szágol teremtünk a szabad magvai 
nép számára. 

A demokrácia elég erős arra, hogy megvédje 
magát a reakció mesterhedéseitől 

Tlldv Zoltán miniszterelnök ezután 
a főispán székfoglaló beszédébe kap-
csolódva a koalícióról szólott. Ma 
minden felelősséget érző magyar em-
ber és pártvezető tudatában van an-
nak, hogv az országot csak az erők 
összefogásával lehet felépíteni. Fcnn-
fartásnéiküü koalíciót tart szükséges-
nek a legközelebbi nehéz eszíendök 
Idejére. Ezt a felfogást dokumentálja 
a kormány jelenlegi isszelélele is 
Kormányzásának eddigj?ideje alatt 
még egyetlen ízben sem merült fel 
az a gondolat, hogy sí 'kormányban. 

különböző nárlok vezetői foglalnak 
helyet. A cél egy volt: a nehézsége-
ken úrrá lennünk és közös erővel ne-
kivetni a vállakat a feladaiok megol-
dására A főispánt arra kéri, érezze 
át a koalíció fontosságát, mert nem-
zetünk sorsa függ áltól, hogy ezt a 
belső összefniTást megtartsuk. Mélyen 
elilél minden olyan ]elcnségct, akár-
hol" jtfenlkezzék is, amely a pártok 
és a kormány egységét igyekszik 
megbontani. 

— Fígveimezleiom r, magyar 
közvéleményt arra, ne Hallga*-
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•on a bujtogató reakcióra. Ha az 
államhatalom lelten éri a hnjlo-
galókat, a kormányzatnak lesz 
elegendő ereje ahhoz, hngv Iche-
tel lc imí legyen ebben az ország-
ban minden bujlogatásl, meri 
azok éppen ezekben a legnehe-
zebb hónapokban akadályoznak 
bennünket abban, hogy elvégez-
hessük nemzetmentő feladatna-
kat. Ez a demokrácia ma Is elég 
erős, hogy megvédelmezze ön-

magát. 

— Gazdasági intézkedéseink mel-
lett gondoskodunk arról, hogy meg. 
szilárdítsuk a demokrácia intózmé 
nyeit és az ál lam, valamint a közü-
letek apparátusaiból kigyomláljunk 
minden olyan tényezőt, amely nem a 
nép szabad világáért és a magyar 
demokráciáért dolgozik, hanem nj-
ból azon mesterkedik, hogy vissza-
csalja azt a világot, amelyben megint 
ur tehet a szolgák teleli. Ez a világ 
Magyarországon soha többé nem jön 
e! számukra. 

A miniszterelnök beszédét gyaWnh 
szakította meg a telszés zaja, majd a 
zsúfolt terem közönsége beszéde vé-
gén lelkesen, ünnepelte Tildy Zol-
tánt. 

A MKP és a többi pártott 
udvozith az uj főispánt 

Az üdvözlések során elsőként Szir-
mai István elvtárs, nemzetgyűlési kép-
viselő a Magyar Kommunista Párt sze-
gpdi szervezete nevében szólalt fel. Me-
leg szavakkal köszöntötte Tildy Zoltán 
miniszterelnököt és biztositolta arról, 
hogy t-zeged dolgozó népé mögötte áll, 
hogy rendkívül nehéz munkáját sike-
resen elvégezhesse. Felhivta a főispán 
figyelmét Tildy Zoltán programjának 
megvalósítására szegedi viszonylatban. 
Most, hogy az ideiglenesség megszűnt, 
több tervszerűséget kell belevinni a 
várospolitikába. Súlyos szegedi piob-
léma az,.hogy ej a város, teljesen ön-
ellátásra van kényszerítve. Sehonnan 
sem várhatunk segítséget, ezért a meg-
leuű szegedi készleteket fel kell 'leltá-
ro:ni és igazságosan elosztani. 

— Tildy miniszterelnök ur figyel-
mébe ajánlom — mondotta Szirmai 
elvtárs —, hogy nemcsak kétféle, de 
háromféle reakció van. a harmadik : 
a tudatosan szervezkedő és izgató reak-
ció. Félő, hogg a fasizmus szülőváro-
sában : Szegeden ez a reakció feléledt. 
A főispánnak éberen kell őrködnie, 
hogy a reakció minden próbálkozását 
letörje. 

Szirmai István végűt felhivta a fő-
ispán figyelmét a MKP szegedi szerve-
zetének hároméves várospolitikai ter-
vére és hangoztatta, hogy ebből a terv-
ből elsősorban a munkáslakások kér-
dését kell megoldani ugy. hogy a ka-
szárnyákat kell átépiteni. 

Dr. Pap Róbert a Polgári Demokrata 
Párt nevében mondott hosszabb beszé-
det, majd Dombi Béla, a Szociálde-
mokrata Párt szegedi szervezete nevé-
ben a közellátási problémákról és a 
munkamorálról beszélt. Császár Balázs 
n Nemzeti Parasztpárt képviseletében 
a parasztság ipari cikkekkel való ellá-
tását kérte. Pipicz József elvtárs a 
Szabad Szakszervezetek nevében szólalt 
fel ós a feketézés tobzódására hivla fel 
D figyelmet, amely végleg elkeseríti a 
munkásságot. Végül Naggiván János 
nemzetgyűlési képviselő a Független 
Kisgazdapárt szegedi szervezete nevé-
ben mondott beszédet. 

A közgyűlés kezdetén a Himnuszt, 
é végén a Szózatot énekelte el a Sze-
gedi Nemzeti Színház Vaszg Viktor 
Igazgató-karnagy vezénylésével. 

Az egyetemi iijuság 
fiüídő íiséfie 

a miniszterelnöknél 

A főispáni beiklalás után TiRfv Zol-
tán miniszterelnök a főispán szobá-
jában fogadta a szegedi egyetemi és 
főiskolai ifjúság küldöttségét. Az if 
jusóg nevében Péler László elnök, 
Lőlíös Zoltán tilkár és Szilágyi Te-
rézia jegyző küzoklalá'i igri és ifjú-
sági kérdésekről tárgyalt a miniszter 
elnökkel. Tájékoztatták az egyetemi 
ifjnság nemrégen benyújtott demo-
kratikus reformjavaslatáról az egye-
temi élet újjászervezésére és * sze-

gedi egyetemmel kapcsolatos kérdé-
sekre vonatkozóan. Tíltfy Zoltán meg-
igérle a kormány anyagi és erkölcsi 
támogatását, azonkívül sürgős pénzse-
gélyt is utalt ki a Szegedi Egyetemi 
és Főiskolai Hallgatók Szabadszer-
vezete részére, hogy a jövőben még 
nagyobb lendülettel folytathassák ér-
dekvédelmi és kulturális tevékenysé-
güket. 

A miniszterelnök ezután még főbb 
küldöttséget fogadott, majd a Kis 
gazdapárt helyiségében megbeszélés* 
tartott a párt helyi vezetőivel. Va 
csora után Tildy miniszterelnök és 
kísérete megjelent az Ujságiróotthon 
ban. ahol a társaság baráti, j ó hangú 
latban a késő esti órákig maradi 
együtt. Hélfő reggel a miniszterelnök 
és a budapesti vendégek hazautaztak 

Megafonokonközvstjtik a Tukats biinper 
tárgyalását a Széchenyi-térre 

A városháza közgyűlési termébe, aho! a tárgyalás 
lezajlik, csak jeggyel lehet belépni 

(Szeged, december 31) Tnkafs Sán-
dor dr., volt szegedi főispán január 
7-i háborús bünperének tárgyalása 
iránt városszerte nagv érdeklődés nyil-
vánul meg. Félegyházi Pál dr. tör-
vényszéki tanácselnök, a bünper ta-
nácsvezetője ma ugy intézkedett, hogy 
a tárgyalás színhelyére, a városháza 
közgyűlési termébe a közönséget csak 
korlátolt számban engedik be. 180 
névreszóló ülőhelyjegyet bocsát ki az 
elnök és a közgyűlési terem két kar-
zatára 50—50 személyre szóló álló-

helyjegyet. A jegyek elkészültek és 
azokat Félegyházi Pál dr elnök a 
demokratikus pártok utján osztja szél 
az érdeklődők között. Amennyiben az 
érdeklődés a jegyek számát tulha 
ladja, a tárgyalóteremben mikrofont 
szerelnek fel és a tárgyalást a Szé-
chenyl-léren megafonokon keresztül 
közvetítik. 

összesen hatvsn tanul hallgat ki 
a népbiróság és a tárgyalás előrelát-
hatóan négy-öt napot vesz igénybe. 

—oOo— 

I . ,égv öntudatos munkás! 

OIVÖSS Szikra könyveket! 

K ö n y v ú j d o n s á g o k , 

P a p í r á r u k , 

T a n k ö n y v e k „SZIKRA" 
k ö n y v e s b o l t b a n , 
K Á R Á 5 Z - U T C A 5. 

Összeállítják Szegeden a kitelepítendő 
svábok névsorát 

Még a tél fofyamán végrehajtják a hitelepitést 

(Szeged, december 31) Dénes Leó 
elvtárs, polgármester a kormány svá-
bokat kilelepilő rendelete alapján 
megkezdle Szegeden az előkészülete-
ket a rendelet végrehajtására. A kor-
mány a rendelet végrehajtására küión 
szervet állit fel az úgynevezett nép-
gondozó hivatalt és azt a polgár-
mester hatáskörébe osztják. A hivatal 
élére dr. Hammcr Fidél volt szegedi 
adóügyi tanácsnok kerül, helyettese 
dr. Mslnsovics Tibor volt főispáni 

titkár lesz. A rendelet értelmében a 
központi statisztikai hivalal alapján 
összeállítják mindazok névsorát, akik 
a legutóbbi népszámláláskor német 
nemzetiségűnek vagy német anyanyel-
vűnek vallották magukat, a Volksbund 
tagjai voltak, vagy pedig az SS-ala-
kulatban teljesítettek szolgálatol. Jól 
érlesúlt helyről közlik, hogy a kitele-
pítést még a tél folyamán keresztülvi-
szik. 

—oOo— 

Megalakult a Szegedi Kereskedelmi Testület 
(Szeged, december 31) Régebben 

a kereskedők szövetség© volt a sze-
gedi kereskedőtársadalom érdekkép-
viseleti szerve. A felszabadulás után 
a szövetség nem éledt uj já , helyette 
a szegedi kereskedők megalakították 
a Kereskedelmi Teslülelet. Az alakuló 
közgyűlést vasárnap délelőtt tartották 
meg a város keréskedőlársadalmának 
nagy érdeklődése mellett a kereske-
delmi és iparkamarában. Az ülést 
Tihanyt Gábor elvtárs nyitotta m-g. 
Rámulatott, hogy a szegedi kereske-
dők részéről egyöntetűen megnyilvá-
nuló kívánság, hogy a városban ér-
dekképviseleti szerv alakuljon. Az 
alakulás célja az, hogy a tisztes ke-
reskedelem becsü'elét megvédje', elhá 
rilsa a kereskedelmet ért indokolat-
lan támadásokat és irányítsa a keres-
ke'dőtársadalmat. 

Dr. Kertész Béla ügyvéd a testü-
let ainpsfniljlvait ismertetle. A jelen-
levők egyhangúan elfogndlák az alap-

1szabályokat <js kimondották a Keres-
kedelmi Testület megalakulását. Ez-
után megváUsYtoLták a tisztikart. El-

nök lett Yagl Ferenc, ügyvezető el-
nök Tihanyi Gábor, főtitkár dr. Pleskó 
András, jegyző dr. Solti János. 

Az újonnan megalakult Kereske-
delmi Testűidet dr. Caerzy Mihály 
kereskedelmi és iparkamarai vezető 
titkár üdvözölte 1 kamara részéről 
és felajánlotta a kamara helyiségeit 
arra az időre, amig a testület saját 
helyiségeiben fejthet! ki működését. 

Dr. Kertész Béla eZulán az irányi-
tott gazdálkodás bevezetésére irá-
nyn'ó legújabb rendelkezéseket is-
mertette, majd több hozzászólás után 
a közgyűlés végül kimondotta a szak-
osztályok megalakításának sürgőssé-
gét és felhatalmazta az élnökséget, 
hogy aZ országos érdekképviseleti 
szervekkel felvegye a kapcsolatot. 

Tehetetlenség, 
vagy rosszakarat ? 

A másodikat kell immár feltéte-

leznünk a MAV szegedi üzlet-veze-
tősége részéről, a szegedi vasúti 
hid ugyanis még mindig nincs ké-
szen. Budapest dolgozói éjjel-nap-
pali munkával építik a Kossuth-hi« 
dat, hogy Buda és Pest között nS 
szakítsa meg az összeköttetést ú 
jégzajlás. Szegeden négy hete nincs 
se komp, se hid, kelet felől el vai» 
zárva a világtól. Budapest lázasan 
= pit, a szegedi MAV üzlelvezetöség 
alszik. Vannak munkások, van desz-
kaanyag és összesen* csak arról vart 
szó helek óta már, hogy ezzel rt 
deszkaanyaggal a vasúti átjáróhi-
dat bevonják, hogy azon a közúti 
forgalmat is lebonyolíthassuk. Al 
bepaüózott rész naponkint centi-
méterekkel sem nő. Persze ezéri 
nem elsősorban Csertá ur felelős, 
akit rosszhiszeműségéért felelős-
ségre kell vonni, hanem a váré* 
polgármestere is, aki tehetetlenül 
türi a MAV üzle.tvezelőségének sza-
botázsát. 

A DélmagyarofszSg Budapesti 
mintára hidjelentést ad a jövőbea» 
Nem arról, hogy melyik hidunM 
nyitott, hanem arról, hogy hányj 
centiméterrel nőtt egyetlen hidunlf 
pallózása. Hidjelentésünket nem-
csak Szeged közvéleményével, ha« 
nem a közlekedésügyi miniszté-
riummal is közölni fogjuk, hogjj 
necsak a közönség felháborodásra 
hanem a minisztérium megtör l i 
ereje Is segítsen Cserta ur rossz-
hiszemű szabolázsát megszüntetni, 

• 

Elek ur 
rendőr akar lenni 

Elek Lajos ur a Kisgazdapárt 
hetilapjának legújabb számában; 
rendészeti programtrt ady rendőr-
morált tanit. A magyar rendőrség 
minden tagja nevében visszautasít-
juk ezt. Elek Lajos ur nem illeté-
kes rendőretikáról beszélni. <5 
ugyanis rendőr akar lenni és ezl 
ugy kezdte, hogy végigházalta pár-
tunk néhány vezetőjét és azoktól 
aláirást erőszakolt ki, azzal a ma-
gyarázattal, hogy néki igazolnia kelj 
demokrata voltát. Az igy kierősza-
kolt aláírások fölé kérvényt szer-
kesztett a magyár belügyminisztert* 
hez és ebben kérte, hogy őt £ 
szegedi polilikai rendőrség vezető-
jévé nevezzék ki. íme az aláirásol^ 
öt a szegedi kommunisták is java-
solják erre az állásra. Apró k i j 
szélhámosság vagy csalás, nem a 
mi dolgunk a minősilés, dc minő-
sítünk olyan értelemben, hocrjj 
oivan ember, aki ilyen módszerék-
kel pályázik, az nem lehet rendőü 
és az semmiesetre sem illetékes 
rendőrmorál tanítására. Ajánlanánk 
Elek Lajos urnák, mondjon új 
rendőri terveiről, vonja vissza ké-
rését a belügyminisztériumból ós 
tanitó allürjeit levetve, szerényen, 
tanulóként vonuljon az eddiginél 
jobb erkölesókőt tanitó isko'Ahs. 

Munkáskénéért a Nemzet Segélv-
hen. A Nemzeti Segély értesiti a január 
elsejei munkáskoncerlre meghívott üze-
meket, hogy a koncert a Nemzeti Se-
gély székházában Kálvária-u. 10. szám 
alatt 3 órakor lesz megtartva. Pontos 
megjelenést kérünk. 

— Egyetemes imahét. Az Evangé-
liumi Világszövetség (Evangelieal Wor ld 
Allianee) tagjai száz év óta minden 
esztendőben az év első hetében közös 
imádságra gyűlnek össze világszerte 
közös program alapján. Az idén január 
l-töl 6-ig tartják az imihetet a helybeli 
protestáns gyülekezetek minden nap 
délután 4 órai kezdettel az evangélikus 
templomban és mindenkit szeretettel 
hívnak rá. A bevezető előadás és a i 
imádság tárgya: kedden az egyház, 
szerdán a nemzetek és kormányok, 
eyütörtökön a család és az ifjúság, 
pénteken a belmisszió, szombaton a 
zsidómisszió és a küimisszió, vasárnap 
isten népének egysége. 

— A Faragé Egyesület január 6-ár» 
fél három órakor alapszabálymódosKél 
közgyűlést tart Római-körut 31. szárul 
alatt. Tagtársaink megjelenését kér* 
jük, hogy hátralékos tagdijak beff-
zethetők a titkárnál, Vásárhelyi-sugáré 
ut G9. szám. 

í 
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.1 Délmagyarország szerkesztősége 
fi kiadóhivatala 

bo l dog ujesztendői kivált 

mmden előfizetőjének, olvasójának, a 
Magyar Kommunista Párt tagjainak 
és minden jóakaratú, demokratikus 
szegedi polgárnak. 

• 

Értesítjük t. olvasóinkat és el5-
fízeiőinket. hogy a Magyar Lapki-
adók Szövetsége a napilapok árát 
1946 jannár l-löl 500 pengőben 
állapította meg. Lapunk előfizetési 
di ja a január l-löl 6,ig terjedő 
hétre 2500 pengő. 

—oOo— 
Lapunk legközelebbi száma Újév 
ünnepe miatt csülörtökön reggel 
a rendes időben jelenik meg. 

—O— 
— Dr. Viola György városi tiszti 

főorvos kinevezése Dr. Viola Györ-
gyöt, Szeged város tiszti főorvosát — 
mint Budapestről jelentik — tiszti fő-
orvosi állásában illetékes helyen meg-
erősítették és az V. fizetési osztályba 
léptették elő. A véglegesítés osztailan 
megelégedést kellett városszerte, mert 
dr. Viola György munkásságát és hoz-
záértését a tiszti főorvosi hivatal élén 
mindenki elismeri. 

Dr. Korányi András cimzeles 
egyetemi nyilvános rendkívüli lanár. 
A szombati minisztertanács jóváhagyta 
a szegedi egyetem tanácsának előter-
jesztését és dr. Korányi Andrást, a 
nasytudásu fiatal belgyógyász magán-
tanárt cimzeles egyetemi nyilvános 
rendkívüli tanárrá nevezte ki. A kine-
vezés őszinte örömet kelt városszerte, 
mert a demokratikus magatartásáról 
ismert, rokonszenves fiatat professzor 
tudományos érdemeinek elismerését 
jelenti. Tudományos körök szerint 
dr. Korányi Andrásra a jövőben nagy 
feladatok várnak a rflagyar orvostudo-
mány és az orvosképzés terén. 

— Megérkeztek Szegedre a rendőr-
ségi kinevezések. A Magyar Kommu-
nista Párt szegedi szervezete — mint 
ismeretes — a szegedi rendőrségnél 
előállott kinevezési sérelmekel közbe-
vette és ennek eredményeképpen 
Vagy Imre elvtárs, belügyminiszter a 
szegedi rendőrlegénység létszámát 
550 főre emelte fel. A kinevezések 
foganatosítása ügyében dr. Csillag 
Sándor rendőrőrnagy Budapesten járt 
és magával hozta 189 rendőr kineve-
zését és annük a 17 rendőrnek őr-
mesteri előléptetését, akik a négv-
hónapos rendőri iskolát elvégezték. 
A rendőrkapitányság elnöki osztályán 
most folyik a kinevezések feldolgo-
zása és előreláthatóan ' január 5-én 
« főkapitány parancsTian közli a ki-
nevezésekét, illetve előléptetéseket. 

Hfozih műsora 
Széchenyi Filmszínház 
Ma és mindennap bemutatásra ke-

rül a remek szilveszteri és újévi mü-
tor: Táncolj és szeress. A látványos, 
táncos amerikai revüfilm főszerepét 
a világhírű tánccsillag: Ginger Rogers 
és Gred Aslaire játsza. Azonkívül: 
21. sz orosz hiradó. Előadások kez-
dete fél 3, negyed 5 és 6 órakor. 

Jön január 3-tól a nagy szines 
orosz sportrevü: Szépség ünnepe 

Korzó Mozi 
Ma indul a szilveszteri és újévi 

műsorunk! Kacagás! Izgalom! Kalan-
dok! 1. Stan és Pan a múzsák ked-
vence falrengető bohózat. 2. Az nj 
sheriff, vadnyugati kalandorregény. 
8. Műkedvelő cowboy, vígjáték. Az 
előadások kezdete: fél 3, negyed 5 
és 6 órakor. Telefon: 6-24." 

Belvárosi Mozi 
Ma és mindennap bemutatjuk az 

United Artists világfilmjét: Uj csillag 
sziilelell. Egy tündöklő karrier törté-
nete. Énekes táncos nagykiállitásu 
szines filmcsoda. Főszereplők : Jenaeüe 
Gaynor és Frederic Marsch Előadások 
kezdete: fél 3, negyed 5 és 6 órakor. 
Telefon : 6-25. 

Ujabb beszerzési segélyt kapnak 
a munkások és tisztviselők 

Budapest, december 31. (Saját tudó-
sítónk telefonjelent^se) A legújabb kor-
mánvrendelet szerint minden olyan 
munkavállaló, aki december folyamán 
a munkáltatótól karácsonyi segélyén 
felül kétheti keresetét, illetve havi illet-
ménye esetében ezek felerészének meg-
felelő illetményét meghaladó segélyben, 
ajándékban nem részesült, azoknak 
az 1915. évi december 23-át követő bér-
fizetésnél egyheti keresetének, havi 
illetmények esetében ezek negyedrészé-

nek megfelelő összegű egyszeri beszer-
zési segélyt kell folyósítani. 

A rendeletben megállapított beszer-
zési segélyen felül a december 30-át 
követendő első bérfizetésnél a kollektív 
szerződések hatálya alá tartozó minden 
szellemi és testi munkavállalónak, úgy-
szintén közszolgálati alkalmazottnak és 
nyugellátás alá eső tisztviselőnek, havi 
illetményének egynegyed részét kell 
kifizetni egyszeri beszerzési segély cí-
mén. A rendelet azonnal hatályba lép 

Heti előjegyzési naptár 
~ B. U. É. K. mmbiiTTÍ 

Papiriru, 

írószer, 

Iskolacikkek 

nagy raktára, 

nyomtatványok 

S z ű c s 
p a p l r d z l e t , 

Feketesas-utca 24. 

Régi árainkból 
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— UJévi köszöntések. Szombaton 
reggel dr. Pálfy György főispán, Dénes 
Leó elvtárs, polgármester megjelentek 
Hamvas Endre csanádi püspöknél, ahol 
ugy a saj.it, mint a város közönsége 
nevében újévi kívánságukat fejezték ki 
a főpásztornak. — A városházán a 
hétfői tanácsülés előtt dr. Antalffy 
György helyettes polgármester a város 
szellemi és" fizikai dolgozói nevében 
köszöntötte Újév alkalmával Dénes Leó 
polgármestert. — Panov ezredes, az 
ellenőrző bizottság szentesi kirendelt-
ségének vezetője szombaton délelőtt 
fejezte ki jókívánságait Pálfy György 
főispánnak és Dénes Leó elvtárs pol-
gármesternek, valamint a város egész 
közönségének. 

x Gyors- és gépiróiskolai beiralások 
a januári kezdő- és haladó tanfolya-
mokra Dózsa György-utca 2. Kultúr-
palotával szemben. 

— A Szeged-Felsővárosi Zöldkeresz-
tes Egészségvédelmi Körnél (Teleki-
utcai óvódában) a tanácsadás a jövő-
ben kedden és pénteken délután fél 
1—fél 2 óráig lesz. Tiszti főorvosi hi-
vatal, 

— B. U. É. K. Lapkihordók és 
árasok 

x Halálozás Fájdalomtól megtört 
szívvel tudatjuk, hogy Szegedi (Schiffer) 
Ferencné hosszas szenvedés után vissza-
adta lelkét Teremtőjének. Temetése 
szerdán délután 2 órakor lesz a bel-
városi temető kupolac-;>r okából, 

x Halálozás. Összetöri szívvel jelent-
jük, hogy a jó édesanyánk, őzv. Takáts 
Istvánné Adok Anna hosszas szenvedés 
után elhunyt. Temetése december 31-én 
délután fél 3 órakor a Dugonics-teme-
tőben. Engesztelő szentmise a fogadalmi 
templomban január 2-án 8 órakor lesz 
megtartva. Takáts-család. 

x Eljegyzés. Ozv. Gyarmati Sándorné 
Fekete Ilonát eljegyezte Osváth László, 
a Pető Bankház társtulajdonosa. 

x Eljegyzés. Dobó József állami 
felsőipariskolai oktató eljegyezte Hódi 
Marikát. 

x Ilásasság. Szántó Elza és Hárs 
Ferenc december 28-án házasságot kö-
töttek. (Minden külön értesítés helyett.) 

— Szabadiábra helyezel! az ügyész-
ség egv jogerősen elitéit SS-kaionát. 
Nátly Gyula szegedi fiatalember meg-
bukott az érettségin, ezért abban a 
reményben, hogy majd a németek 
keresztülsegitik a vizsgán, beállott az 
SS-bc. A szegedi népbiróság Nátlyt 
hathónapi börtönbüntetésre ítélte. Az 
ítélet jogerős lett, Nátly megkezdte 
büntetésének kitöltését, amelybe a 
vizsgálati fogsággal közel három hó-
napot beszámítottak. Amint értesü-
lünk, a népügyészség a jogerősen el-
itéit, büntetését töltő Nátlyt az el-
múlt mrpokban meglepetésszerűen 
szabad'ábra helyezte. Ugyancsak sza-
badlábon van a rémhírterjesztésért 
letartóztatott Miklós Gyula, a nyilasok 
ismert rajzolója is. Remélhetőleg a 
rendőrség politikai osztályának fi-
gyelmét nem fogja elkerülni a jog-
erős büntetését töltő Nátly Gyula és 
a nyilasok uszító propagandafestőjé-
nck szubadláLrahciyczcsc. 

— Az árbéjelenlési halárfdő meg-
hosszabbítása. A közellátásügyi mi-
niszler rendelete értelmében minden 
iparos és kereskedő köteles a decem-
ber 15-i árait három példánybaji jegy-
zékbe foglalni és egeket a jegyzékeket 
postabélyegzővel ellálva égy példány-
ban a közellátási felügyelőséghez be-
adni, egy példányban árusilási helyi-
ségében kifüggeszíeni, egy példány-
ban pedig megőrizni. A december 
31-i határidő rövidsége miatt a ke-
reskedelmi és iparkamara" interven-
ciójára a közellátásügyi miniszter hoz-
zájárult ahhoz, hogy a szóban levő 
árbejelentéseket 1946 január 6. nap-
jáig lehet eszközölni. 

— Az egycieini és főiskolai hallga-
tók szabadszervezeiének kérésére Le-
hotay Árpád, a Szegedi Nemzeli Szín-
ház igazgatója 50 százalékos kedvez-
ményt engedélyezett az egyetemi és 
főiskolai hallgatók számára a színház 
előadásaihoz. A kedvezményes jegy 
váltásához ' szolgáló utalványok átve-
hetők minden csütörtökön délelőtt 
10 órától 12-ig a szabadszerveze! hi-
vatalos helyiségében '(Köznonti egye-
lem, fóldsz*int). 

— A Magyar Kommunista Part bel-
városi kulliirrRoporlja vasárnap han-
gulatos műsoros délutánt tartott. Az 
Orion-bőrgyár szavalókórusa nyitotta 
meg a műsort, majd Gaiott Éva, a 
legkisebb elvtárs és Nagygyörgy Má-
ria szavalt nagy tetszést keltve. Ró-
zsa Margitka magyar nótái és Haller 
Sándor, a Szegedi Nemzeti Színház 
művésze énekszámai szórakoztatták a 
szép számban megjelent elvtársakat. 
A műsort Galolt elvtárs szávalata zárta 
te. 

kedni fog, hogy a kultuszminisztérium 
művészeti osztálya a Szegedi Állami 
Nemzeti Színházat itt Szegeden hagyja 
dolgozni. 

Itt irjuk meg, hogy a társulat né« 
hány tagjának elbocsátásával kapcso. 
latban Tildy miniszterelnök máris in-
tézkedett, hogy a kultuszminisztérium 
elbocsátási rendeletét azonnal vissza-
vonják. 

P A R T H Í R E K 

Január 2-án pár lnap a következő 
szrvezetekben : Tárgy: Gazdasási hely-
zetünk. Előadók Belvárosban (Kárász-
ufea 6.) 5 órakor Tombácz Imre, Róku-
son 5 órakor Strack Ádám, Felsőváro-
son 5 órakor Tóth Róbert, Móravároson 
5 órakor Gombkötő Péter, Alsóvároson 
5 órakor Komócsin Zoltán, Ujsoniogvi-
telepen 9 órakor Müller Bálint, Óso-
mogyitelepen 6 órakor Pipicz József 

A Magyar Kommunista Párt vala 
mennyi nőtagja jelenjen meg a Kálvin 
téri székházában csütörtökön, 3-án dél 
után 4 órakor, fontos ügyben. 

Szakszeryezeli Irrefc 
A zslbárnsok január 4-én, pénteken 

délután 2 órakor a Lechner-tér 6. sz 
alatti székházban értekezletet tartanak 

A füszerkereskedók január 3-án 
csütörtökön délután 3 órakor a Lech-
ner-tér 6. szám alatti székházban s 
december 15-iki árak bejelentése tár-
gyában ülést tartanak. 

A Magánalkalmazottak Szakszerve 
zete vezetőségi ülést tart január 2-án 
szerdán délután fél 4 órakor a szak-
szervezcti.székházban, Dózsa Gy.-u. 8 

Az összes üzembizottsági elnököli 
fontos értekezletre jelenjenek meg ja-
nuár 2-án, szerdán délután 3 órára a 
szakszervezeti székházban. 

Az Élelmezési Munkások Szabat] 
Szakszervezete taggyűlést fart január 
3-án, csülörtökön délután 4 órakor i 
szakszervezeti székházban. (Dózsa Gy.-
utca 8). Kérjük a tagok megjelenését. 
Vezetőség. 

A Szegedi Szabad Szakszervezeteit 
if jumunkás csoportja január 3-án. csü-
törtökön délután 4 órai kezdettel veze-
tőségi ülést tart. Vezetőségi tagok-
megjelenése kötelező Vezetőség. 

.4 Közalkalmazottak Szakszerveze-
tének igazságügyi alosztálya felkéri 
azokat a nyugdíjas tagjait, akik a 
szakszervezetnek tagjai, hogy közel-
látási jegyeikkel haladéktalanul je* 
lenlkezzenek a törvényszék épületé-

i ben Gubisi irodaigazgatónál. 
' Női szabók, fehérnemüsök, fűzősök, 
mühimzők szakosztályi ülést tartanak 
az ipartestüielben 2-án délután 3 óra-
kor, munkabérek és vállalati árak 
isinerletcse. Elnökség. 

Színház :-: Művészei 
HETI MŰSOR: 

Kedd délután fél 5-kor: Szilvesz-
teri vidám est. 

Szerda délután fél 5-kór: Szilvész-
teri vidám est. 

Nem viszik fel Peslre a szegcdi 
operatársulatot 

A Szegedi Állami Nemzeti Színház 
szezoneleji nehézségei közé tartozik az 
is, hogy a kultuszminisztérium egyes 
reakciós főtisztviselői a színház opera-
tagozatát a téli hónapokra Budapestre 
akarják felvinni Ez a törekvés annál 
inkább érthetetlen, mert az esetleges 
rendelkezés több mint 150 embert érint, 
akik Szegeden már elhelyezkedtek. 

A kultuszminisztérium reakciós tö-
rekvéseinek ellensúlyozására Szegeden 
lépések történtek és "ennek eredménye-
képen Vaszy Viktor zeneigazgató vasár-
nap este felkereste a Szegeden tartóz-
kodó Ttldy Zoltán miniszterelnököt, 
akinek Írásban átadta a kultuszminisz-
térium akciójára vonatkozó sérelmeit 
Tildy Zoltán miniszterelnök megígérte, 
hogy az ügyel megvizsgálja és intéz-

SzAK-Békéscsaba 4 : 2 (2:0) 

Vasárnap került sor az elmaradt 
mérkőzés lejátszására, amelyet a SzAK 
szép játékkal biztosan nyert, pedig 
Énekes csabai játékvezető mindent el-
követett, hogy a helyi csapatot meg-
mentse a vereségtől. A SzAK négy 
szabályos gólját nem adta meg. 

A SzAK góljait Vörös (3) és a jobb-
összekötőt játszó,Szőcs lőtték. A csa-
pat legjobbjai Alberti, Kakuszí, Vörös 
és Harangozó voltak. Baróli a halfede-
zet posztján játszott és megállta a 
helyét. A SzAK a harmadik helyen fe-
jezte be az őszi fordulót. 

Tekehirek. Az e heti mérkőzések 
sorrendje. Szerda: SzBTC-FÖC. h ró 
RSE. Péntek: RSE—FÉK, biró 'FOG. 
Szombat: VATT—Nvomdász, biró FÉ í, 
Vasárnap: ATC—HdE, biró SzB fC. 

M Á T H É H A N ? ^ ? ^ E N V 

Január 6-án d. e. fél U-kor a Korzó-baii 

Á r i á t ó l a q u a r l e f l i g 

Az operairodalom remekei. 

KORÉNYl RÓZSA, a Nemz*li Szlniaz halomi,-i 
szopránra, HERCZEC KATÓ, a bukaresti o-ert. 
ház all énekesnőre. ERDY PAL, n N«rt:.-:i 
ház alsó baritonistája, GARAY ERNŐ, (i K- i 
Színház hőslenorja. Zongorán kíséri t'auSu 

Színházi helyárak! Jegyek csütörtöktől 
a Korzó Mozi külii.s" uéuzlarání l . 

> 
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f 'róhirrHetések 
Csere 

Egy ió tehénért elcserélhető, Tompa-
utca Í9. sz. 

Lrns muraié elcserélhető könnyebb-
ért. Sütőtök kukoricáért. Tápé, Kolozs-
"úri-ulca 67. 

Szép fekete, alig használt öltönyt 
és egy pár uj hosszúszárú férficipőt 
adok 100 kg-os hízóért. Barna. Kál-
mán-utca 2. 

Z'ppzáras hócsizma, férfi, női és 
gyermek hő- és sárcipőket cserélek 
élelemért Kemény Gyula, Feketcsns-
ulca 11, gumijavitó. 

Jókarban levő egylovas stráfkoesi, 
vagy egylovas paraszlkocsi lóért vagy 
csikóért elcserélhető. Gyevi-sor 15. 

Egv jó fejőstehénért, vagy igás-
lóért hízót és üszőt adok, SándorfaJva, 
községháza, udvari lakás 

3 !ánc föld paprikának feléből ki-
adó a nagyfejeién, hízott disznót 
•serélek erős igáslóért, Pacsirta-ut-
ca 21b 

Egy női télikabát férfi télikabátért 
"(cserélhető, Nemesiakács-ulca 27, 
Ólodnál. 

Cserélek sezlont és kerítéshez ve-
zérdrólot élelemért, ösz-u. 41. 

Kellő öthónapos süldő elcserél-
hető kukoricáért, vagy sóért, Tápé, 
Tátra-utca 3. 

Lószerszámok, zsírosbödön, kuko-
rieadaráló. borszürőaszheszt élelem-
ért, ApponvI-utca 18, I. 1. 

FérLbuntfakabál. egy pár 39-es női 
gumicsizma elcserélhető serlésért vagy 
sovány libáért, kézi hordárkocsi gyer-
mekkocsiért vagv élelemért. Korda-
sor 24. (Móravárosi templomnál.) 

Fejős, fias vagy közelellős fiatal 
tehénért cserébe adok hároméves 
törzskönyvezett, most folyatott üszőt. 
A különbözetet borral, élelemmel, 
vagy tűzifával pótolom, megegyezés 
izerint. Érdeklődni: Hajnal-ulca 27. 

Friss fejőstehenet bő lejjel, fiával 
rsrk lóért cserélek. Úszentiván, Sza-
mos-ulca 255. 

F'eserélném hízott disznómat jobb 
állapotban levő varrógépért. Ugyanott 
lucernahere lóért elcserélhető. Algyő, 
Szegedi-ut 3 

J ikarhan levő férfikerékpár hizóérl 
vaöy kocáért elcserélhető. Tápé, Dó-
zsa- u Ica 105. 

,l<> subát, inget, fekete csikós ün-
nen'ő ruhát, sót, gyufát, 220 voltos 
égőt, zsirt, szalonnát, lisztet, burgo-
nyát — cserélek — süldőéri, malacért, 
kukoricáért, fáért, korpáért, 42-es ba-
kancsért, csizmáért, jó kerékpárért. 
PáHy-utca 67. 

Eleserélném egv 5 hónapos fekete-
tarka kocámat zsírért, szalonnáért. Új-
Szeged, Lőlér dülő. Özv. Kissné 

Kűzelellö* hasastehén jókarban 
levő paraszlkocsiért elcserélhető. Tápé, 
K<>'ozsvári-utea 3. 

Tűzhely kecskéért, malacért, éle-
lemért elcserélhető, eselleg pénzért el-
adó. I.omnici-u. 24 

105 voltos órát cserélek 220 voltos-
••rl Szőreg, Szegedi-ut 002. 

Teníeril. korpát, szárat adok sóért, 
élelemért. Rókusi ff. 124, Vasutas-
sportpálya mögött. 

Földért elcserélhető két ház Alsóvá-
roson Egyik üzlelnfk, másik gazdálko-
dónak alkalmas. Érdeklődni Délibáb-
utca 75. 

Egy tűzhely, fiutélikabát és cipő 
fáért, élelemért elcserélhető. Szenthá-
romság-utca 43b. 

Hói kat. hold. prima feketeföld el-
jserélhető tanyás homokföldért. 25 kat. 
hold feketeföldem elcserélném szöllő, 
ragy gyümölcsösért, nagy kovács bőr-
lujtató eladó. Megbízott Lázár, Attila-
*tca 5. 

Keresek hibátlan világvevő rádiót 
pénzért, vagy cserébe. Megbízásból el-
adó nagy ezüst szivardoboz, alpacca 
és ezüst evőeszköz, szamovár, Doxa, 
Omega zsebóra, króm és arany karóra, 
ébresztőóra Legmagasabb napiárban 
veszek és eladok aranyat, ezüstöt, al-
pacca és ezüst evőeszközt, szobrokat, 
dísztárgyakat. Márkás órákért és jobb 
ékszerekért, jegv- és pecsétgyűrűért, 
briliáns, gyémánt ékszerekért fazonárat 
is fizetek. Jó házból való órástanoncot 
felvessek, Tóth órás. Kárász-u. 13, 
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Boldog újévet 

kedves lagja nak és vevőinek 

Zsirl, szalonnát adok rövid férfi-
télikabátért és zsirosbödönért. Megbí-
zásból Lázár, Attila-u. 5. 

Egy hároméves üszőt terményért és 
élelemért elcserélek. Ujsomogyitelep, 
55-ik utca 1319. szám. 

Keresek 20 lóerős villanymotort cse-
rébe élelemért és keresek "külső ruha-
varrót. „Varrógép van" jeligére. 

Egy 40 mázsát bíró igáskocsi elcse-
rélhető kerékpárért és hízott sertésért, 
Csongrádi-sugárut 74a. 

Teljes férfiöltözetet (cipő, fehér-
nemű, ruha) magas termetre (182 cm.) 
adok hizóért. Polgár-utca 2. 

Elsőrendű fajbika 40.) kilós jó fe-
jőstehénért elcserélhető. Vásárhelyi-
sugárut 50. 

Egy jókarban levő parasztkocsit, 
egy ló után valót cserélek lóért, vagy 
csikóért. Kecskéstelep, Szabadkai-ut 21. 

Boroshordót, 50 hl-től 140 literig 
cserélek terményért. Tary, Csongrádi-
sugárut 42. 
l'osztó bricsesznadrág, férfi és női bőr-
kesztyű, kártolt gyapjú elcserélhető 
tűzifáért, szénért, vagv kokszért. Ko-
lozsvári-tér 3, szabómühely. 

Sertést adok lóért. Dékány István 
Sándorfalva, Károlymajor. 

Egy igáslovat és egy közelellős te-
henet cserélek jóravaló anyakancáért, 
esetleg belga lóért. Kisapáti Ferenc 
Kiskundorozsma, Ipar dülő 5. 

Deszkaanyagot ajtókért és abla-
kokért cserélnék. Tavasz-uica 5. 

Siníer-varrógépet adok hizóért. 
Kossulh Lajos-sugárul 81, I. 11. 

Ilizolt sertést, élelmet adok zongo-
ráért 8—3-ig. kismartoni-u. 20. (Hu-
szárlaklanya mögölt) 

4 d a s - v e t e i 

Zsebórát, karórát igen magas árban 
vásárol Fischer ékszerész, Klauzál-tér. 

Rokkák állandóan kanhatók. Dé-
libáb-utca 4. 

Rádiók, csövek, alkatrészén, leme-
zek, villamossági cikkek Amatőrbolt, 
Dugonics-tér, 4—6 óra közöttt. 

Kékköve] veszek, bort vagv élel-
met adok érle. Szent Antal-utca 9. 

Gumitalp és gumisarok kapható 
Szeged, P>oros József-utca 17. 

I ' j kerek diófaaszlalok, székek el-
adók. Dobó-utca 41, asztalos. 

Két és fél öl széna eladó. Érdek-
lődni lehel: Terhes íslvánné, Gyóla. 

Gvapiufonál eladó helenkint egv 
kiló átvételre. Jelige: „Állandó vevő". 

Cigarettapapír papirzacskó kapható 
Grünwald utóda dr. Rosenberg könyv-
és papírkereskedés Dózsa Gy. u. 2, 
kultúrpalotánál. 

40 kilós tengelyű parasztkocsiba 
hátsó kereket keresek megvételre, ter-
ménnyel fizetek, Kecskéstelep, Szabad-
kai-ut 21. 

Angóranyulab, ketrecek, angóra-
fonál eladó. Tápéi-utca 1>, Bereczky, 

Kerékpárt, nőit, teljesen jókarban 
levőt keresek pénzért, esetleg kokszért 
cserébe. „Kerékpár" jeligére. 

Sparlierdlel. zsirt, élelmiszert ve-
szek. vagy cserélek sóért. Róka-utca 
2, földszint. 

Vitlanvvásaló békebeli, 110 voltos, 
tePesen ui, eladó vagv élelemért elcse-
rélhető. Lechner-tér 9, emelet, 1. ajtó 

Briliáns, aranv, ezüst tárgyakat 
magas áron vesz Fischer ékszerész, 
Klauzál-tér. 

Társnői keresek közreműködéssel 
bőrdiszmükereskedéshez, ajánlatot 
»Ujév ulán« jeligére. 

Fényképészlanoncnak fiatal leány 
egyéves gyakorlattal azonnal elhelyez-
kedne. „Fényképész" jeligére. 

Mcgbizhaló mindenesleányt jó fize-
téssel felveszek. Értékmentőbolt, fő-
postánál. 

Üzlethelyiséghez társulnék kettéoszt-
hatóhoz vagy osztotthoz. Belvárosban 
jeligére. 

Átvennék jogfolytonossággal forgal-
mas vendéglőt vagv társulnék áruval 
és berendezéssel. Magányos szakember 
jeligére. 

Villamos megállóhoz közeli tanyán 
dolgos, megbizható család lakást és 
másfél hold földet kaphat felesbe. Je-
lige „Viz, villany van". 

Serlésvágást, husfústölést vállal 
Kiszner hentes, a melegkuttal szemben. 

Egy idősebb házaspár tanyára bé-
resnek, vagy esetleg kommenciósnak 
elmenne, vidékre is, Nun Ádám, Kor-
mányos-utca 29. 

Intelligens középkorú nö magános 
úriember háztartását vezetné. Jólelkű 
jeligére. 

Boldog ú j é v e t 
kiván minden kedves vevőjének 
és ismerőseinek 

KisznerZsircsarnok. melegkuttal szemben 

Belvárosi 2—3 szobás összkomfortos 
lakást esetleg természetbeni fizetés 
mellett keresek. Lakáshoz juttatót meg-
egyezés szerint, jutalmazok Ajánlato-
kat „Igényjogosult" jeligére a kiadóba. 

KUlönbejáratn bútorozott szobát 
keresek a Belvárosban, élelemmel fi-
zetek, Cimet Kölcsey-u. 7. cipőüzletbe 
kérek. 

Magányos nőnek lakást adok, ugyan-
ott disznóól eladó, Makkoserdősor 14. 

különfélék 

F o g l a l k o z á s 

Finlt, leányok korrepelálAsát válla-
lom, Szilléri-sugárut 18, I. em. 2. 

Tempó takarítási vDla'al vápnl la-
kás- és üzleltakaritást jután vo.an — 
Marcii-utca 12. 

Matyonlnli gazdaság csőszfogadnst 
tart január 6-án délelőtt 10-kor Föld-
tnüves-ulca 7. szám alatt. 

Schlenger Eta 17 éves barna leányt, 
aki átadja a rendőrségnek, jutalomban 
részesül. Bokaschitz, Kálvária-u. 42. 

Hadiözvegyet keresek, kinek rendes 
lakása van. „Jól jár" jelige a kiadóba. 

Aranyal, briliánst, ékszereket, ezüs-
töt, kar- és zsebbeli órákat vásárolok 
Laczkó órás és ékszerész, Kárász-u. 14. 

.11. Mayer l.ujza gyorsiró- és gépiró-
iskoláiában januárban uj tanfolyamok 
kezdődnek. Gépírásból külön csoportok 
középiskolásoknak. Ipartestület, Hor-
váth Mihály-utca 3. 

Fajtiszta bergshirei kannal fedez-
tetni lehet. Szél-ulca 45. 

Megismerkednék 40 éves gazdálko-
dóval házasság céljából. „32 éves barna 
nő" jeligére 

Férjhez adnám 34 éves rokonomat 
4) év körüli becsületes, szorgalmas 
műszerészhez. Üzletről és szerszámról 
gondoskodva van. Levelet „Biztos bol-
dogság" jeligére. 

Gyala község melletti gazdaság ja-
nuár 6-án délelőtt 10 órakor a Becséy-
vendéglőben tartja elszámoló és pász-
torfogadó nagygyűlését. Érdekelt gaz-
datmakat tiszteleltei meghívja az el-
nökség. 

K i t u d r ó l a ? 

Keresem férjemet, Kabók József 
honvédet. Tp. 760 volt. Kérem azt 
a hazatérő bajtársát, aki tud róla, ér-
tesítse feleségét, Kabók Józsefnét, Ve-
resáes-utca 29. Szeged. 

Keresem fiamat, Zsiliály István rá-
diós örvezetöt. Tp. Z 694 volt. Kérem 
azokat a hazaiérő foglyokat, akik tud-
nak róla, értesítsék aggódó szüleit, 
Zsombolyai István Veresács-utca 29. 
Szeged. 

Vállalatok központi irodája 
Szeged, Dngonics-lér 11. sz. 

Telefon: 459. 

MALOMBÉRLŐ KFT. 

TISZAMALOM 
ALFÖLDI MALOM 

Szegedvidéki Fatermelö, 
Gőzfürész és Malomipari Rt. 

MÁRKUS ENDRE 
Faipari és Kereskedelmi 

vállalata 

GÁRTNER SANDOR 
Fabeliozatali Iroda 

Boldog újévet kiván Temkó JánoJ 
reszelővágó, Kossuth L.-sugárut 34. 

Boldog újévet kiván kedves vevői' 
nek és ismerőseinek Faragó Sándoi 
textilnagykereskedő Szeged, Kölcsey 
utca 2. 

Boldog újévet kiván megrendelői' 
nek és ismerőseinek Kovács Jánog 
kocsigyártómester. 

Czieihelyiséget keresek a belvá-
rosban, azonkívül műhelynek helyisé-
get, élelemmel fizetek. Jelige »Ujé* 
utánc. 

Igen tisztelt vevőinek, 
fóbarátalnak, 
Ismerőseinek 

Boldog újévet k ván 
Szeredal József 

nagykereskedő 

Hirdetmény. Felhívom Szeged la-
kosságát, hogy a Gazdasági Főtanács-
nak 4—1945. GF. számú rendelete 10. 
szakaszának 1. bekezdése alapján 3 
birtokukban levő összes lovakat, ösz-
véreket, igásökröket és bivalyokat, to-
vábbá országos jármüveket, társzéke-
reket (laposkocsikat) 1946 január 5-ig 
Szeged városi bérház II. emelet 16-os 
szobában, a külterületen lakók pedig 
a lakásuk szeriht illetékes külterületi 
közigazgatási kirendeltségeknél beje-
lenteni tartoznak. Aki e felhívásnak 
nem tesz eléget, vétséget követ e! 
és 5 évig terjedő fogházzal büntettetik. 

454—1945 ke. sz". Hirdetmény. US 
t—12 éves gyermek napi 5 deka 
kenyér vásárlására jogosító pótjegyet 
kap, ha a gyermek nem tartozik a 
hatósági "jegyellátásból kizárt szemé1,^ 
háztartásához. Igényléskor a gyérnutó 
születési idejét születési, keresztelés! 
vagy iskolai bizonyítvánnyal kell iga-
zolni. A pótjegyeket a közellátási hi-
vatal 1—3 körzeténél lehet az aláb-
biak szerint átvenni: A kiosztás az 
utcák kezdőbetűjének sorrendjét en 
történik: A—F-ig január 2 án, C—K-ig 
3-án, L—P-ig 4-én. R—Zs-ig 5-én. 
Január 10-ig a sütőiparos a január 
l-lől érvényes pótjegvek szelvér yéf 
köteles beváltani Kiizel'á'ási Hivatal. 

Strasser Györgyink 

éleszföeloszté 
közli igen tisztelt vevőivel, 
hogy üzletét január 1-én 

Feke!esas-ulca 17. szüm 
alá helyezi ál. 

S A C H A R i N 
Kapható 

GARDOSI, 

főszerkesztő: Szirmai Isi van. 
Felelős szerkesztő: Gárdos 

Főmunkatárs: Berey Géza. 
Felelős kiadó: Koncz László. 

Kiadja: 
Hírlapkiadó Kft. 

Szerkesztőség: Jókai-utca C, 
Telefon: 493 és 103. 

Kiadóhivatal: Kárász-utca t , 
Telefon: 325. 

f 


